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ANEXO RP-17 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMO DE CONVENIO

ICO CONVENENTE: Prefeitura Municipal de Itirapua

CONVENIADA: Santa Casa de Misericordia de Patrocinio Paulista
CNPJ: 53.723/870/0001-55

ENDEREGO E

CEP: 14.415-000
RESPONSAVEL (IS) PELA CONVENIADA: Ruben Schabert Soares
CPF: 199.731.442-87
OBJETO: Termo de Ajuste Financeiro- Assisténcia e Atendimento Médico de Plantdo Geral e Especialidades no Centro

CEP: Rua Cénego Peregrino, 1281 — Centro — Patrocinio Paulista

de Sallde de Itirapua
EXERCICIO: 2017
ORIGEM DOS|RECURSOS (1): Municipal e Federal
DOCUMENTO DATA VIGENCIA VALOR - R$
. 01/07/2017 a
Termo de Convénio n° 01/07/2017 /1212017 R$ 565.726,86
Aditamento n° 01 01/01/2018 01/01/2018 a 31/03/2018 R$ 258.863,43
Aditamento n? 02 01/04/2018 01/04/2018 a 30/06/2018 R$ 258.863,43
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA NUMERO DO
PREVISTA Rt DATA DO DOCUMENTO DE VALORES
PARA O (RS) REPASSE CREDITO REPASSADOS (R$)
REPASSE (2)
09/02/2018 556.730.000.000.055 21.652,13
10/02/2018 86.287,81 09/02/2018 8.621.672 8.000,00
53022018 556.730.000.000.055 39.225.00
T 09/03/2018 556.730.000.000.055 26.795,75
a1 R 09/03/2018 5.882.417 8.000,00
10/04/2018 556.730.000.000.055 18.839,46
11/04/2018 552.415.000.106.484 8.000,00
10/04/2018 86.287,81 13/0412018 556.730,000.000.055 2.716.08
20/04/2018 556.730.000.000.055 43.550,00
(A) SALDO DO EXERCICO ANTERIOR 57.569,23
(B) REPASSES PUBLICOS NO EXERCICIO 176.778,42
(C) RECEITAS COM APLICAGOES FINANCEIRAS DOS
REPASSES PUBLICOS
(D) OUTRAS| RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAO
DO AJUSTE (3)
(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B+ C + D) 234.347,65
(F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE BENEFICIARIA
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
(E+F)

O(s) signatario(s), na qualidade de representante(s) da SANTA CASA DE MISERICORDIA DE PATROCINIO PAULISTA
vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas no exercicio/2018 bem como as despesas a

y:
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icio seguinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCICIO

ORIGEM DOS RECURSOS (4): MUNICIPAL E FEDERAL

CATEGORIA
ou
FINALIDADE
DA DESPESA

(8)

DESPESAS
CONTABILIZADAS
NESTE
EXERCICIO (R$)

DESPESAS
CONTABILIZADAS
EM EXERCICIOS
ANTERIORES E
PAGAS NESTE
EXERCICIO (R$)
(H)

DESPESAS
CONTABILIZADAS
NESTE
EXERCICIO E
PAGAS NESTE
EXERCICIO (R$)
()]

TOTAL DE
DESPESAS
PAGAS
NESTE
EXERCICIO
(R$)
(J=H+1)

DESPESAS
CONTABILIZADAS
NESTE
EXERCICIO A
PAGAR EM
EXERCICIOS
SEGUINTES (R$)

Recursos
humanos (5)

84.544 77

84.54477

Recursos
humanos (6)

Medicamentos

Material
médico e
hospitalar (*)

Géneros
alimenticios

Outros
materiais de
consumo

Servicos
médicos (%)

124.510,68

124.510,68

Qutros
servicos de
terceiros

Locacéo de
imoveis

Locagdes
diversas

Utilidades
publicas (7)

Combustivel

Bens e
materiais
permanentes

Obras

Despesas

financeiras e
bancarias

QOutras
despesas

TOTAL

209.055,45

209.055,45
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[ DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO |

(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCICIO (H+]) [ 209.055,45

(K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E - W-F)]

25.292,20
(L) VALOR DEVOLVIDO AQ ORGAO PUBLICO
(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K - L) 25.292,20

Declaro (amos), na qualidade de responsavel (is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa
relacionada comprova a exata aplicacao dos recursos recebidos para o

s fins indicados, conforme programa de trabalho
aprovado, proposto ao Orgao Publico Convenente,

234.347,65

Patrocinio Paulista, 30 de junho de 2018,

LISAN S
Ruben Schabert Soares
Provedor
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REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL E DESPESAS

ORGAO CONCESSOR: Prefeitura Municipal de Itirapu3

EXERCICIO: 2018

BENEFICIARIO: Santa Casa de Misericérdia de Patrocinio Paulista

CNPJ: 53.723.870/0001-55

ENDERECO E CEP: Rua Conego Peregrino, 1281 - Centro - Pat. Paulista/sP - 14.415-000
RESPONSAVEL (15) PELA BENEFICIARIO : Ruben Schabert Soares

CPF: 199.731.442-87

ORIGEM DOS RECURSOS : Municipal

' NATUREZA DA DESPESA -~ DATA
CUMENTO  DOCUMENTORScAL _ RESUMIDAMENTE Y DOCUMENTO  compensac
1] 06/02/2018] Aviso e Recibo de férias  |Pagamento Férias Pagamento de Férias Funcionario 556.730.000.005.286 07/02/2018
2| 08/02/2018 Folha de Pagamento Pagamento de Funcionario Salario més 01/2018 2.984,12 | 556.730.000.005.286 08/02/2018
3| 08/02/2018 Folha de Pagamento Pagamento de Funcionario Salario més 01/2018 1.921,56 | 553.096.000.109.623 08/02/2018
4| 08/02/2018 Folha de Pagamento Pagamento de Funcionario Salario més 01/2018 3.842,25 | 556.730.510.194.864 08/02/2018
5| 08/02/2018 Folha de Pagamento Pagamento de Funcionario Salario més 01/2018 4.103,71 | 556730.510.196.498 08/02/2018
6| 08/02/2018 Folha de Pagamento Pagamento de Funcionario Salario més 01/2018 2.029,48 | 556730.000.196.847 08/02/2018
7] 08/02/2018 Folha de Pagamento Pagamento de Funcionario Salario més 01/2018 1.846,73 | 553092.000.039.425 08/02/2018
8] 08/02/2018 Folha de Pagamento Pagamento de Funcionario Salario més 01/2018 2.153,07 | 556730.000.004.830 08/02/2018
9] 08/02/2018 Folha de Pagamento Pagamento de Funcionario Salario més 01/2018 2.431,65 | 556730.000.197.771 08/02/2018
10|  02/02/2018 NF 65 Bertocco & Andrade Assistencia Medica Ltda Hon.Medicos més 01/2018 959,58 | 552991.000.026.118 15/02/2018
11)  02/02/2018 NF 64 Bertocco & Andrade Assistencia Medica Ltda Hon.Medicos més 01/2018 888,50 | 552991.000.026.118 15/02/2018
12| 02/02/2018 NF 07 Clinica Dra.Maria Dulce Ltda Me Hon.Medicos més 01/2018 1.919,16 21.502 15/02/2018
13] 02/02/2018 NF 10 tM-Eonstantino Assistencia Medica Ltda me Hon.Medicos més 01/2018 2.025,78 | 552111.510.013.473 15/02/2018
14] 02/02/2018 NF 66 Coelho & Rodrigues Assistencia Medica Ltda Hon.Medicos més 01/2018 977,35 21.504 15/02/2018
15) 05/02/2018 NF 16 Ubaldo Silva de Oliveira Eireli Hon.Medicos més 01/2018 5.757,48 | 556.730.000.006.808 15/02/2018
16| 15/02/2018 NF 478 Multiclinica Servigos Medicos S/S Itda Hon.Medicos més 01/2018 1.532,66 | 552.415.000.066.455 16/02/2018
17|  16/02/2018 NF 92 K R Santana Eireli Me Hon.Medicos més 01/2018 9.169,32 21.601 16/02/2018
A TRANSPORTAR RS 47.031,98




DE TRANSPORTE RS 47.031,98
18 16/02/2018 GRF FGTS Reemb.FGTS Més 01/2018 RS 1.870,32 552.415.000.000.005 16/02/2018
19 16/02/2018 INSS INSS INSS 01/2018 RS 2.292,20 | 552.415.000.000.005 16/02/2018
20 16/02/2018 Relagdo Farmarcia CONVENIO FUNCIONARIO CONVENIO FUNCIONARIO RS 149,47 | 553.092.000.009.048 16/02/2018
21 05/02/2018 NF 86 REZENDE CORDEIRO CLINICA MEDICA LTDA EPP Hon.Medicos més 01/2018 RS 3.838,32 554.989.000.005.885 16/02/2018
22 05/02/2018 NF 84 CLINICA MEDICA SANTANA E GALVAD Hon.Medicos més 01/2018 RS 1.599,30 557.088.000.011.664 16/02/2018
23| 26/02/2018|  Aviso e Recibo de férias Pagamento Férias Pagamento de Férias Funcionario RS 3.109,04 | 556.730.510.196.498 06/03/2018
24 27/02/2018 Aviso e Recibo de férias Pagamento Férias Pagamento de Férias Funcionario RS 1.723,62 556.730.000.196.847 06/03/2018
25| 27/02/2018 Aviso e Recibo de férias Pagamento Férias Pagamento de Férias Funcionario RS 1.870,64 | 556.730.000.004.830 06/03/2018
26| 27/02/2018 Aviso e Recibo de férias Pagamento Férias Pagamento de Férias Funcionario RS 1.812,70 | 55.730.000.197.771 06/03/2018
27| 28/02/2018 NF 56 Marcio Donizete da Costa Me Hon.Medicos més 02/2018 RS 577,52 31.501 15/03/2018
28|  01/03/2018 NF 1232 Clinica Urologica Ltda Hon.Medicos més 02/2018 RS 888,50 30.901 09/03/2018
29| 01/03/2018 NF 93 K R Santana Eireli Me Hon.Medicos més 02/2018 RS 10.813,04 30.904 09/03/2018
30| 01/03/2018 NF 85 Jose Donizete Spirlandelli Comodaro Clinica Medica Eireli Hon.Medicos més 02/2018 RS 2.345,64 30.902 09/03/2018
31| 01/03/2018 NF 11 Clinica Dra.Maria Dulce Ltda Me Hon.Medicos més 02/2018 RS 2.025,78 30.905 09/03/2018
32 01/03/2018 NF 85 Clinica Medica Santana Galvio Ltda Me Hon.Medicos més 02/2018 RS 1.599,30 | 553.069.000.033.168 09/03/2018
33| 02/03/2018 NF 10 R.G.Carrijo Clinica Ltda Hon.Medicos més 02/2018 RS 3.838,32 | 556.843.000.111.606 09/03/2018
34| 02/03/2018 NF 88 Rezende Cordeiro Clinica Medica Ltda Me Hon.Medicos més 02/2018 RS 3.838,32 | 554.989.000.005.885 09/03/2018
35| 02/03/2018 NF 69 Bertocco & Andrade Assistencia Medica Ltda Hon.Medicos més 02/2018 RS 1.279,44 | 552.991.000.026.118 09/03/2018
36 02/03/2018 NF 70 Coelho & Rodrigues Assistencia Medica Ltda Hon.Medicos més 02/2018 RS 959,58 30.903 09/03/2018
37| 05/03/2018 NF 16 R.G.Carrijo Clinica Ltda Hon.Medicos més 01/2018 RS 3.838,32 | 556.843.000.111.606 05/03/2018
38| 06/03/2018 Folha de Pagamento Pagamento de Funcionario Salario més 02/2018 RS 4.953,70 | 556.730.510.194.864 09/03/2018
39 06/03/2018 Folha de Pagamento Pagamento de Funcionario Salario més 02/2018 RS 3.905,20 | 556.730.510.196.498 09/03/2018
40) 06/03/2018 Folha de Pagamento Pagamento de Funcionario Salario més 02/2018 RS 2.038,24 | 556.730.000.196.847 09/03/2018
41| 06/03/2018 Folha de Pagamento Pagamento de Funcionario Salario més 02/2018 RS 1.846,73 | 553.092.000.039.425 09/03/2018
42| 06/03/2018 Folha de Pagamento Pagamento de Funcionario Salario més 02/2018 RS 2.592,97 | 556.730.000.004.830 09/03/2018
43 06/03/2018 Folha de Pagamento Pagamento de Funcionario Salario més 02/2018 RS 2.832,80 | 556,730.000.197.771 09/03/2018
44|  06/03/2018 Folha de Pagamento Pagamento de Funcionario Salario més 02/2018 RS 1.921,56 | 553.069.000.109.623 09/03/2018
45  06/03/2018 Folha de Pagamento Pagamento de Funcionario Salario més 02/2018 RS 194,90 | 556.730.000.005.286 09/03/2018
46 07/03/2018 GRF FGTS Reemb.FGTS Més 02/2018 RS 2.130,70 552.415.000.000.005 07/03/2018
47| 08/03/2018 NF 488 Multiclinica Servigos medicos $/5 Itda Hon.Medicos més 02/2018 RS 1.532,66 | 552415.000.066.455 15/03/2018
48| 28/03/2018 NF 17 Ubaldo Silva de Oliveira Eirelj Hon.Medicos més 03/2018 RS 4.797,90 | 556.730.000.006.808 02/04/2018
49 09/04/2018 GRF FGTS Reemb.FGTS Més 03/2018 RS 1.631,71 552415.000.007.017 09/04/2018
501—09/04/2018 IRRF IRRF IRRF 03/2018 RS 185,03 552.415.000.007.017 09/04/2018
51| 09/04/2018 INSS INSS INSS 03/2018 RS 2.043,41 | 552415.000.007.017 09/04/2018
52| 10/04/2018 Folha de Pagamento Pagamento de Funcionario Salario més 03/2018 RS 2.294,87 | 556.730.000.005.286 10/04/2018
53| 10/04/2018 Folha de Pagamento Pagamento de Funcionario Salario més 03/2018 RS 1.981,56 | 553069.000.109.623 10/04/2018
54 10/04/2018 Folha de Pagamento Pagamento de Funcionario Salario més 03/2018 RS 3.732,52 556.730.510.194.864 10/04/2018

A TRANSPORTAR

RS 137.917,81




DE TRANSPORTE RS 137.917,81
55 10/04/2018 Folha de Pagamento Pagamento de Funcionario Salario més 03/2018 RS 1.716,84 | 556.730.510.196.498 10/04/2018
56/ 10/04/2018 Folha de Pagamento Pagamento de Funcionario Salario més 03/2018 RS 60,00 | 556.730.000.196.847 10/04/2018
57] 10/04/2018 Folha de Pagamento Pagamento de Funcionario Salario més 03/2018 RS 1.846,73 | 553.092.000.039.425 10/04/2018
58 10/04/2018 Folha de Pagamento Pagamento de Funcionario Salario més 03/2018 RS 1.000,00 | 553.092.000.039.425 10/04/2018
59 10/04/2018 Folha de Pagamento Pagamento de Funcionario Salario més 03/2018 RS 500,00 | 553.092.000.039.425 10/04/2018
60 10/04/2018 Folha de Pagamento Pagamento de Funcionario Salario més 03/2018 RS 60,00 | 556.730.000.004.830 10/04/2018
61 10/04/2018 Folha de Pagamento Pagamento de Funcionario Salario més 03/2018 RS 60,00 | 556.730.000.197.771 10/04/2018
62| 29/03/2018 Aviso e Recibo de férias Pagamento de Férias Pagamento de Férias Funcionario RS 3.534,56 | 556.730.510.194.864 11/04/2018
63 11/04/2018 PIS/COFINS/CSLL PIS/COFINS/CSLL PIS/COFINS/CSLL CLINICAS 03/18 RS 3.031,10 41.101 11/04/2018
64 11/04/2018 IRRF IRRF IRRF CLINICAS 03/18 RS 977,78 41.102 11/04/2018
65 13/04/2018 Folha de Pagamento Pagamento de Funcionario Salario més 03/2018 RS 1.155,88 41.301 13/04/2018
66 17/04/2018 1SS IS5 1SS 03/2018 RS 90,00 41.701 17/04/2018
67 17/04/2018 1SS ISS 1SS 03/2018 RS 86,25 41.702 17/04/2018
68 02/04/2018 NF 490 Multiclinica Servicos Medicos S/S ltda Hon.Medicos més 03/2018 RS 1.532,66 | 552.415.000.066.455 27/04/2018
69) 02/04/2018 NF 92 Rezende Cordeiro Clinica Medica Ltda Me Hon.Medicos més 03/2018 RS 4.051,56 | 554.989.000.005.885 27/04/2018
70 02/04/2018 NF 1243 Clinica Urologica Ltda Hon.Medicos més 03/2018 RS 888,50 42.705 27/04/2018
71 02/04/2018 NF 86 Clinica Medica Santana Galvao Ltda Me Hon.Medicos més 03/2018 RS 2.132,40 | 553.069.000.033.168 27/04/2018
72 19/02/2018 DARF Ministerio da Fazenda Pis Folha més 01/2018 RS 233,80 21.901 19/02/2018
73]  07/02/2018 NF 82 Jose Donizete Spirlandelli Comodaro Cli ica Medica Eireli Hon.Medicos més 01/2018 RS 3.144,75 22.301 23/02/2018
74 22/02/2018 NF 13 LM Constantino Assistencia Medica Ltda me Hon.Medicos més 01/2018 RS 204,74 | 551.111.510.013.473 23/02/2018
75 06/02/2018 NF 81 Jose Donizete Spirlandelli Comodaro Clinica Medica Eireli Hon.Medicos més 01/2018 RS 2.345,64 22.601 26/02/2018
76 02/03/2018 DARF IRRF IRRF CLINICAS 02/18 RS 990,40 30.201 02/03/2018
77 02/03/2018 DARF PIS/COFINS/CSLL PIS/COFINS/CSLL CLINICAS 02/18 RS 3.070,25 30.202 02/03/2018
78 09/03/2018 IRRF IRRF IRRF 02/18 RS 758,23 552.415.000.000.005 09/03/2018
79 09/03/2018 INSS INSS INSS 02/2018 RS 2.702,69 | 552.415.000.000.005 09/03/2018
80 15/03/2018 ISS ISS IS5 02/2018 RS 50,00 31.502 15/03/2018
81 15/03/2018 1SS ISS 1SS 02/2018 RS 54,00 31.503 15/03/2018
82 15/03/2018 ISS ISS 1SS 02/2018 RS 659,00 31.504 15/03/2018
83| 15/03/2018 ISS ISs 1SS 02/2018 R$ 64,80 31.505 15/03/2018
84 15/03/2018 ISS ISS 155 02/2018 RS 90,00 315.026 15/03/2018
85| 15/03/2018 1SS 155 ISS 02/2018 RS 55,00 31.507 15/03/2018
86 15/03/2018 1SS ISS 1S5 02/2018 RS 132,00 31508 15/03/2018
87 15/03/2018 1SS 1SS 1SS 02/2018 RS 516,00 31.509 15/03/2018
88 15/03/2018 ISS ISS 1SS 02/2018 RS 659,00 31.510 15/03/2018
89 15/03/2018 ISS ISS 1S$ 02/2018 RS 86,25 31.511 15/03/2018 |
90| 15/03/2018 ISS ISS 1SS 02/2018 RS 216,00 31.512 15/03/2018 |
91 15/03/2018 1SS ISS ISS 02/2018 RS 324,00 31.513 15/03/2018 ]
A TRANSPORTAR RS 176.998,62 ,



DE TRANSPORTE RS 176.998,62
92| 15/03/2018 1SS 1SS 1S5 02/2018 RS 86,40 31.514 15/03/2018
93] 03/04/2018 NF 48 ACN Clin Assistencia Medica Eireli Me Hon.Medicos més 03/2018 RS 1.058,40 42.706 27/04/2018
94| 03/04/2018 NF 74 Bertocco & Andrade Assistencia Medica Ltda Hon.Medicos més 03/2018 RS 1.279,44 | 552.991.000.026.118 27/04/2018
95 12/04/2018 NF 98 K R Santana Eireli Me Hon.Medicos més 03/2018 RS 12.403,46 42.703 27/04/2018
96 13/04/2018 NF 18 Ubaldo Silva de Oliveira Eireli Hon.Medicos més 03/2018 RS 5.757,48 | 556.730.000.006.808 27/04/2018
97 17/04/2018 NF 29 R.G.Carrijo Clinica Ltda Hon.Medicos més 03/2018 RS 4.318,11 556.843.000.111.606 27/04/2018
98 18/04/2018 NF 90 Jose Donizete Spirlandelli Comodaro Clinica Medica Eireli Hon.Medicos més 03/2018 RS 2.932,05 42.701 27/04/2018
99| 18/04/2018 NF 58 Marcio Donizete da Costa Me Hon.Medicos més 03/2018 RS 537,33 42.702 27/04/2018
100| 02/04/2018 NF 17 Clinica Dra.Maria Dulce Ltda Me Hon.Medicos més 03/2018 RS 1,919,16 42.704 27/04/2018
101 17/04/2018 155 1SS 1SS 03/2018 RS 216,00 41,703 17/04/2018
102 17/04/2018 ISS ISS 1SS 03/2018 RS 72,00 41.704 17/04/2018
103 17/04/2018 1SS 1SS 155 03/2018 RS 114,00 41.705 17/04/2018
104 17/04/2018 ISS IS5 155 03/2018 RS 54,00 41.706 17/04/2018
105| 17/04/2018 1SS 1SS 1SS 03/2018 RS 132,00 41.707 17/04/2018
106 17/04/2018 155 ISS 1SS 03/2018 RS 608,50 41.708 17/04/2018
107| 17/04/2018 1SS 1SS ISS 03/2018 RS 216,00 41.709 17/04/2018
108 17/04/2018 1SS 1SS ISS 03/2018 RS 50,00 41.710 17/04/2018
109 17/04/2018 ISS 1SS ISS 03/2018 RS 32,50 41.711 17/04/2018
110)  17/04/2018 155 1SS 1SS 03/2018 RS 270,00 41.712 17/04/2018
TOTAL RS 209.055,45

Justifico na qualidade de responsdavel pela Santa Casa de Misericordia de Patrocinio Paulista que a documentacdo acima relacionada comprova a exata aplicagdo dos recursos para os fins indicados.

Q
e

Ruben Schabert Soares

Provedor

Patrocinio Paulista, 30 de junho de 2018




